
  1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
Naše zn.:   2024/9903/FNBrno – DrR/Ha 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne  
 
 
Veřejná zakázka Léčivý přípravek s účinnou látkou AXITINIB 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 26. 1. 2024 dotaz, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterému sděluje 
následující: 
 
Dotaz: 
 
Vážení, dobrý den, 
 
společnost xxxxxxxxxxxxxxxxx, IČO: xxxxxxxxxx, se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen „xxxxxxxxx“ či „Žadatel“), 
která jakožto distributor dodává léčivý přípravek Inlyta na trh v České republice, se tímto obrací na Fakultní 
nemocnici Brno (dále jen „FN Brno“ či „Zadavatel“) s následující žádostí o vysvětlení zadávacích podmínek k 
veřejné zakázce s názvem „Léčivý přípravek s účinnou látkou AXITINIB“, ev. č. ve VVZ: Z2024-000954 (dále jen 
„Veřejná zakázka“). 
 
Předmětem zadávacího řízení je uzavření rámcové kupní smlouvy na dodávky léčivých přípravků (dále také 
„zboží“) dle potřeb zadavatele. 
 
Podrobné obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou obsaženy ve vzorovém textu rámcové kupní 
smlouvy, která je přiložena jako příloha č. 2 k této zadávací dokumentaci a je její nedílnou součástí. Zadavatel 
požaduje, aby účastník zadávacího řízení využil vzorový text rámcové kupní smlouvy bez jakýchkoliv změn k 
předložení podepsaného návrhu rámcové kupní smlouvy (dále jen „Kupní smlouva“). 
 
Žadatel tímto vznáší v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení se vztahuje k níže specifikovaným ustanovením 
návrhu Kupní smlouvy: 
 
 
K čl. V. Kupní smlouvy (KUPNÍ CENA): 
 
1. Čl. V. odst. V.1 Kupní smlouvy stanoví, že: 
 
Kupní cenou se rozumí kupní cena Zboží dodaného na základě Objednávky určená podle přílohy č. 1 této 
smlouvy (takto spočtená kupní cena za Zboží dodané na základě Objednávky dále a výše jen „Kupní cena“). 
 
aniž by bylo v tomto článku nebo jinde v Kupní smlouvě specifikováno, zda se Kupní cenou rozumí cena bez DPH 
nebo včetně DPH (rovněž v Příloze č. 1 se uvádí cena jak bez DPH, tak s DPH). 
 
 
S ohledem na skutečnost, že Zadávací dokumentace (v článku VII.) výslovně uvádí, že nabídkovou cenou se 
rozumí celková nabídková cena bez DPH předpokládáme, že Zadavatel Kupní cenou v Kupní smlouvě rozumí 
rovněž cenu bez DPH. Z důvodu právní jistoty žádáme o vysvětlení (potvrzení), zda skutečně Zadavatel pod 
pojmem Kupní cena ve smlouvě rozumí cenu bez DPH uvedenou v Příloze č. 1 smlouvy. 
 
Zároveň navrhujeme Zadavateli, aby provedl související úpravu čl. V. odst. V.1 Kupní smlouvy tak, aby ze 
smlouvy jednoznačně vyplývalo, zda se Kupní cenou rozumí cena bez DPH nebo včetně DPH, např.: „Kupní 
cenou se rozumí kupní cena Zboží dodaného na základě Objednávky bez DPH určená podle přílohy č. 1 této 
smlouvy. DPH bude účtována ve výši platné při vystavení účetního dokladu.“ 



  2/2  
                     

 
 
2. Čl. V. odst. V.3 Kupní smlouvy stanoví, že: 
 
„Navýšení Kupní ceny je možné pouze v případě legislativních změn, které mají prokazatelný vliv na výši Kupní 
ceny, a na základě písemného návrhu Prodávajícího, který musí Kupující písemně odsouhlasit.“ 
 
Žádáme tímto Zadavatele o vysvětlení, zda se touto legislativní změnou rozumí i změna sazeb DPH. Pokud by 
totiž Kupní cena byla cenou bez DPH (viz dotaz výše), pak by případná změna sazeb DPH neznamenala změnu 
Kupní ceny. Dodavatel by pak v tomto případě ke Kupní ceně připočetl DPH v aktuální výši dle zákona, bez 
nutnosti dalších úkonů. Pokud by za Kupní cenu byla považována cena včetně DPH, pak by v případě změny 
sazby DPH bylo možno sice Kupní cenu změnit, ale pouze s písemným souhlasem Kupujícího. 
 
Z tohoto důvodu považujeme za zásadní, aby termín Kupní cena byl ve smlouvě jednoznačně vymezen. 
 
 
Žádost 
S ohledem na výše uvedené si tímto dovolujeme požádat Zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace, 
konkrétně: 
- Vysvětlení k ust. čl. V. odst. V.1 Kupní smlouvy, konkrétně jednoznačné vymezení pojmu „Kupní cena“ 
- Úpravu čl. V. odst. V.1 Kupní smlouvy tak, aby ze smlouvy jednoznačně vyplývalo, zda se Kupní cenou rozumí 
cena bez DPH nebo s DPH 
- Vysvětlení v čl. V. odst. V.3 smlouvy s ohledem na případnou změnu sazeb DPH 
Děkuji za kladé vyřízení. 
 
 
 
 
Odpověď na dotaz: 
 
Zadavatel na základě dotazu upravuje čl. V odst. 1 Přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Rámcová kupní smlouva) 
následovně: 
 
Kupní cenou se rozumí kupní cena Zboží bez DPH dodaného na základě Objednávky určená podle 
přílohy č. 1 této smlouvy (takto spočtená kupní cena za Zboží dodané na základě Objednávky dále a 
výše jen „Kupní cena“). 
 
 
Ustanovení čl. V. odst. 3 Přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Rámcová kupní smlouva) ponechává zadavatel 
beze změny s ohledem na odpověď výše. 
 
 
 
Na základě této odpovědi bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty pro podávání 
nabídek o jeden týden. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Havelková, právník OPV, tel. 532 233 620, Havelkova.veronika@fnbrno.cz 
 


